*) L. C. RICHARD. commentatio botanica de Conifereis et Cycadeis. Opus posthum. ab ACH. RICHARD. Stuttg. 1826.

easque Dicotyledones e germinatione cognovit. Flores enim earum invenit dioicos masculos in amentum dispositos cuius in interiori squamaram partē antherae affixae sunt sessiles uniculares fissura longitudinali vel una vel duabus dehiscentes. Flores femineos plerumque item amenti squamis, nonnunquam vero bracteis adnatos esse videbat maximis.

Quibus ex caassis Filices non esse Cycadeas satis constat, Dicotyledones vero eas esse difficilius est scrutatu. Quod tamen RICHARDUS ille ex structura monstravit embryonis paullo supra radiculam fissuram ferentis longitudinalem non modo in superficie verum etiam secatae embryonis in interiori parte. Cotyledones quidem, una alteri adnatae, sutura discernuntur communi, fissura separatae apud quasdam species in parte inferiori, apud alias in superiori corpusculi cotyledonei, ita ut duas facile distinguere possis valvas.

Quo perspecto maxima apparebat cum Coniferis affinitas. Duo hi ordines nudis gemmulis distinguuntur a ceteris omnibus Dicotyledonibus, quum contra plurimis aliis in rebus utriusque flores et inflorescentia congruant, quae tamen in nonnullarum Cycadearum floribus femineis non amento sed bractea construitur cuius in margine crasso fructus in alveolis quasi adnati sunt.

Quae male folia vocantur partes, rami potius sunt folia ferentes disticha, nervis plurimis parallelis sive hic illic uno mediano praedita. Ramorum structura Cycadeis singularis est nec in Coniferis simile quidquam reperimus. Trunci structura recentius a MIQUEL*) descripta est nec non anatomicae cum Coniferis similitudines earumque differentiae ab eodem enumeratae sunt.

Quo loco in systemate vegetabilium ROB. BROWN Cycadeas posuerit, ex libellis eius botanicis compertum habemus*).

Ibi enim haec legimus.

Cycadeae.

Flores nudi, dioici, amentacei.

Masc. 2—5 andri; in dorso squamarum amenti conferti.

Antherae sessiles, uniloculares, introrsum longitudinaliter dehiscentes.

Fem. Spadices in amentum aggregati, nunc squamis masculis conformes.

Ovaria distincta, basi adnata, monosperma. Styli brevissimi, demum pervii. Stigmata indivisa.

Drupa putamine osseo.

*) ROB. BROWN. vermischt botan. Schriften, übersetzt von NEES v. ESENBECK. Bd. 3. p. 202 f.

Albumen nucleo apice punctato conforme,
carnosum, solidum.

Embryo inversus, funiculo longo radiculam affingente, pseudo-dicotyledoneus, cotyledonibus superne connatis.

Plumula squamulosa, ante germinationem conspicua.